Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

     17          .11  2021 г.  № 309   /01-07

г. Реж

О проведении региональной комплексной диагностической работы для

обучающихся 4,7,10 классов в общеобразовательных учреждениях на

территории Режевского городского округа в 2021 году

 На  основании письма Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 28.10. 2021 № 02-01-81/12496 «О проведении

диагностики обучающихся 4-х, 7-х, 10-х классов»,  а также с целью оценки

уровня образовательных достижений обучающихся общеобразовательных

организаций Режевского городского округа и организации своевременной

работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести региональные комплексные диагностические работы

(метапредметные результаты, функциональная грамотность) (далее -

диагностика) для обучающихся 4, 7, 10-х классов в ноябре-декабре 2021 года.

2. Обеспечить выполнение графика проведения диагностики в очном

режиме:
18 ноября 2021 года – в 4-х классах,

18 ноября и/или/ 9 декабря 2021 года – в 7-х классах,

18 и/или 25 ноября 2021 года – в 10-х классах.

 Федеральным государственным стандартом начального, основного и

среднего общего образования установлены требования к метапредметным

результатам освоения основных образовательных программ, что будет

определено по результатам проведения диагностических работ.

 3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить технологические и кадровые условия  для проведения

диагностики;

         3.2. обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития

образования» по обеспечению и проведению диагностики;

         3.3 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников диагностики;

 3.4. назначить приказом ответственного за проведение диагностики,

технического специалиста, общественных наблюдателей, организаторов

проведения диагностики в соответствующих кабинетах;

3.5. обеспечить правильное хранение работ участников мероприятий

графика, утверждённого настоящим приказом;

3.6. обеспечить выполнение инструкций проведения диагностики и

регламента, утвержденного данным приказом;

  3.7.проводить диагностику на втором или третьем уроке, в соответствии с

порядком проведения диагностики;

 3.8. в диагностике принимают участие все обучающиеся 4,7,10 классов,

корме отсутствующих по уважительной причине, обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья участвовать в диагностике возможно

по их желанию;

 3.9.  использовать результаты диагностики как инструмент ВСОКО

(закрепить диагностику в плане мероприятий ВСОКО, составить план

мероприятий, в целях  ликвидации дефицитов обучающихся и/или педагогов);

3.10. рассмотреть результаты проведения на совещаниях разного уровня и

довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся.

           4.Назначить ведущего специалиста Управления образования Стадника

А.А. муниципальным координатором для организации подготовки и проведения

диагностики в ОУ  Режевского городского округа.

    Муниципальному координатору обеспечить:

      - контроль выполнения организационных и технологических мероприятий

проведения диагностики;

- общественное наблюдение при проведении диагностики в ОУ;

- передачу актов независимого наблюдения в ОУ;

- сбор актов наблюдения от ОУ и хранение их в течение календарного

года.

- размещение информации об участии ОУ в диагностике  на официальном

сайте Управления образования.

5.Утвердить список общественных наблюдателей при проведении

диагностики, закрепленных за образовательными учреждениями РГО

(Приложение №2).

6. Утвердить протокол для общественных наблюдателей при проведении

диагностики с контролем объективности результатов (Приложение №3)

7.Ведущему специалисту Управления образования Мусальниковой А.Н.

для контроля объективности результатов:

1) направить в качестве общественных наблюдателей ОУ специалистов

Управления образования и МКУ ЦСУ (по согласованию);

2) в связи с повышенной эпидемиологической обстановкой  провести

инструктаж с наблюдателями при посещении ОУ  в день  проведения

диагностики;

 3) довести до сведения ОУ об организации  наблюдения при проведении

диагностики;

8.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника  УО                                                                И.А Кузьмина

Мусальникова Алевтина Николаевна

83436432533доп13

Приложение №2

Список общественных наблюдателей,

закрепленных за образовательными учреждениями РГО

ОУ   Ф.И.О. наблюдателя  Должность

МБОУ

СОШ №1

Калабина Анастасия Николаевна Ведущий специалист

управления образования

МБОУ

СОШ №2

Шаравьёва Светлана Александровна Главный специалист

МКУ ЦСУ

МАОУ

СОШ №3

Ходатович Елена Николаевна Специалист по кадрам

МКУ ЦСУ

МБОУ

СОШ №4

Шевцова Юлия Викторовна Методист отдела МКУ

ЦСУ

МБОУ

СОШ №5

Голендухина Наталья Владиславовна Специалист Управления

образования

МБОУ

СОШ №7

Фоминых Галина Владимировна Методист отдела МКУ

ЦСУ

МБОУ

ООШ №8

Стадник Алексей Анатольевич Ведущий специалист

управления образования

МАОУ

СОШ №10

Кузьмина Ирина Анатольевна Заместитель начальника

Управления образования

МБОУ

ООШ №27

Сурнина Татьяна Владимировна Методист отдела МКУ

ЦСУ

МАОУ

СОШ № 44

Королёва Надежда Александровна Ведущий специалист

управления образования

Приложение №3

Проведение диагностики с контролем объективности результатов

Протокол для независимых наблюдателей

Название школы: ___ ____________________________________________

Дата проведения: ______________________________________________________________

Класс и предмет:_______________________________________________________________

Количество участников:_________________________________________________________

Общая информация о подготовке и проведении диагностики с

контролем объективности

Да/Нет

Все учащиеся отключили телефоны и другие электронные устройства

Организатор в аудитории отвечал на вопросы учащихся по содержанию

работы

Учащиеся соблюдали дисциплину

Замечания (описать, если имеются)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________

___________________________________________                         __________________

(ФИО ответственного независимого наблюдателя)                                  (подпись)

___________________________________________                         __________________

(ФИО независимого наблюдателя в аудитории)                                        (подпись)